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Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om 
säkerhet i händelse av brand i byggnad 
Dnr 31/2022 

Trollhättans Stad har getts möjlighet att yttra sig över Boverkets förslag till 

föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnad. 

Om Boverkets allmänna råd ersätts av standarder framtagna av SIS (Svenska 

institutet för standarder) och Boverkets nya brandförfattning enbart hänvisar 

till standarder framtagna av SIS, kan detta vara en bra lösning. Det är inte 

lämpligt att det finns hänvisning till flera olika standarder framtagna av olika 

aktörer. Då hänvisning görs till branschöverenskommelser bör hänvisningen 

ske endast till en typ av branschdokument och inte till flera olika. 

Brandskyddet kan uppfyllas på två sätt, antingen genom förenklad 

dimensionering eller genom analytisk dimensionering. Byggherren kan 

uppleva att det kan vara ökade kostnader genom att ta fram analytisk 

dimensionering av sakkunnig brandingenjör och därför är det viktigt att det 

tydligt framgår lösningar och metoder i föreskrifterna. Allmänt råd som 

egentligen är rekommendationer har i stor utsträckning blivit normerande för 

byggbranschen.  

Det är bra att delar ur allmänt råd blir inskrivna i föreskrifter. Utförliga 

författningskommentarer i konsekvensutredningen bör vara lättillgängliga då 

de kommer att användas av berörda parter som stöd för tillämpningen. 
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Det är bra om brandskyddet stärks i byggnader av betydelse för 

samhällsviktiga funktioner. 

Det är positivt om kravet på projektering av brandskyddet i färdig byggnad 

genom brandskyddsdokumentation finns i föreskriftstext.  

Om reglerna blir färre kan det vara svårt för byggnadsnämnd, byggherre och 

byggbranschen att tolka uppfyllandet av samhällets krav.  

Det är viktigt att byggreglerna har en tydlig verifierbar säkerhetsnivå för att 

man även i byggnadens driftskede ska kunna bedöma byggnadens 

brandskydd. 

Peter Eriksson 
Kommunstyrelsens ordförande 

Said Niklund 
Stadsdirektör 

 


